Vyrocni zprava

za rok 2012

Nadacni fond Zakladni Skoly Ke Studance 1050, Orlova - Lutyné



VazZeni pratelé,

vyrocni zprava za rok 2012 o ¢innosti Nadacniho fondu pfi Zakladni Skole Ke Studance
1050, Orlova-Lutyné predstavuje hodnoceni uplynulého roku z pohledu poslani
organizace.

V uplynulém roce byly i naddle podporovany aktivity zamérené na vytvarnou
vychovu, vzhledem k tomu, Ze nase Skola je zamérena na vyuku vytvarné vychovy.
Nadale nase Nadace zasila financ¢ni prostredky indickému chlapci Yogesu Digambarovi
Mankeremu, sponzoruje Zirafu v ostravské ZOO a vénuje financni prostfedky
orlovskému psimu uUtulku.

Za podporu dékujeme vSem sponzoriim, jednotlivclim, pfateldm a rodicim Skoly,
ktefi v uplynulém roce prispéli naSemu Nadacnimu fondu.

Chceme vSechny ujistit, Ze tyto prostfedky byly plné vyuzity k pInéni cild a poslani
naseho Nadacniho fondu.

o RODICE ZAKU a ZACI NASI SKOLY
e P.BEDNAR
e REBLOCK

v Orlové dne 20. ¢ervna 2012 Mgr. Jana Klcova
¢len spravni rady

|. ZAKLADN{ UDAJE




Nadacni fond pfi Zakladni Skole Ke Studance 1050 v Orlové-Lutyni byl zalozen
9. 11. 1998 rozhodnutim o transformaci Nadace na Nadacni fond za ucelem
modernizace vychovné vzdéldvaciho procesu, realizace programi v ramci Zivotniho
prostredi, kultury, sportu a motivace zajm0 Zakl o soutéze a olympiady v jednotlivych
predmeétech.

Nadacni fond vznikl dnem zdpisu do nadacniho rejstfiku vedeného Krajskym
obchodnim soudem v Ostravé dne 21.6.1999.

Il. STATUTARNI ORGANY

Spravni rada
predseda Mgr. Sarka  Malcharova
clenové Mgr. Jana KI¢ova
Miroslava Seckova

Revizor Mgr. Jaroslava Plechackova

Il. CILE A POSLANI NF

» Podilet se na modernizaci vychovné vzdélavaciho procesu

» Umoznovat kulturni rozvoj zak( nad rdmec vyucovacich hodin

» Motivovat zdjem Zakd o uUcast na soutézich a olympiadach v jednotlivych
predmétech

A\

Poskytovat materidlni pomoc socidlné slabsim zakim
» Prispivat ke zlepsSeni Zivotniho prostredi



IV. ZPRAVA O CINNOSTI NF

b)

. Podpora vytvarnych aktivit

Keramicky krouzek

NF prispiva na modernizaci nové keramické dilny, na nakup keramickeé hliny,
barev a jiného drobného materialu

Zaci pod vedenim p. utitelek S. Matyagové, L. Greplové, R. Kiehlikové zhotovuiji
vyrobky, které slouZi jak pro estetizaci Skoly, tak jako prileZitostné darky pro
starsi spoluobcany (navstéva Domova dlchodct), pro prviacky

Z NF se navic hradi zvySené naklady na vytvarné potreby specializovanych
vytvarnych tfid.

Vernisdze ve skolni galerii

Ve Skolni galerii byly od 12.ledna prezentovany obrazy polské malirky, graficky
a keramicky Beaty Tomas.

Vernisaz vystavy zpestfilo vystoupeni Skolniho sboru.

VernisaZe vystav probéhly za bohaté ucasti rodic, pfiznivcd, uméni i zastupcd
meésta.

do $kolnf galerie Z$ Ke Studénce v Orlové-Lutyni

Dne 12. ledna 2012 v 16 hodin



» V dubnu opakované v nasi galerii vystavoval Fotoklub Orlova. Vernisaz se
konala 3. Dubna.

Z NF bylo hrazeno malé obcerstveni.
2. Skoly v prirodé, lyzaisky vycvik

V dnoru jiz tradéné Zaci sedmych rmika absolvovali lyZzésky vycvikovy kurz
v Horni B&vé ve skiarealu RaliSka. Ubytovani byli &p hotelu Mesit.




V mesici kwetnu vyjeli Zaci 8. a 9. ® na ozdravny pobyt do Beskyd - do rekrgao
strediska Pozarnik v obci Tyra. Zaci 5. a 6¢.rodjeli do rekreéniho stediska na
Grani.

Z NF byly hrazeny fispevky na dopravu, odimy za sportovni a kulturginnost.
Zakim ze sociala slabSich rodin byla poskytnuta firemh pomoc na ¢ast na
ozdravnych pobytech a lygském.

3. Exkurze

» NF finan¢né podporoval navstévu rliznych zafizeni a organizaci, které zakim
pomohly pfi volbé povolani. Z NF bylo hrazeno jizdné.
Devdté rocniky jiz tradiéné navstivily Urad prace v Karving, kde Zaci obdrzeli
informace o ucebnich a studijnich oborech v Moravskoslezském kraji.
Velkym pfinosem byla i exkurze v No3ovicich. Zaci v dopolednich hodinéach
navstivili pivovar Radegast a odpoledne si prohlédli vyrobni linku v automobilce
Hundai.




» Vramci vyucovaciho predmétu Cviceni z pfirodopisu 17. 10. 2012 podnikli
exkurzi na Stanici mladych pfirodovédc( v Karviné. Velkym zazitkem byli plazi,
zejména moznost pohladit hada byla lakava a odvazlivci se nasli.

4. Soutéze

Kazdorocné podporuje nas NF mladé vytvarniky, recitatory, prirodovédce,
sportovce,.....

Z NF byly uvolnény financni prostfedky na jednotlivé soutéZze v ramci vyuky,
které slouzily k zakoupeni odmén za Uspésnou reprezentaci Skoly, k proplaceni
jizdného a jiné vydaje s témito soutézemi spojené. Nasim zajmem je odmeénit ty
zaky, ktefi vzorné reprezentuji Skolu ve Skolnich, méstskych i okresnich
soutézich.

5. Adopce
a) Na dalku

Jiz tfetim rokem podporuje NF studium naseho jiz
druhého indického chlapce. Jmenuje se Yogesh Digambar
Mankere. Pochazi také z oblasti Kannada, jako nas minuly
spoluzak Mahendra.

Nadacni fond prispél chlapci na studium 5 000,- K¢.

o korespondenci, preklady dopist, se vzorné stara p. uc.
M. Ociepkova, za co? ji touto cestou rada NF dékuje.




b) VZ0O

V tomto kalendarnim roce jsme zase prispéli sponzorskym darem spolecné
s zakovskymi prispévky v hodnoté 5000,- K¢ na Zirafku zoologické zahradé v

Ostrave.

Adopce opét plati na 12 mésicll. Za tento sponzorsky dar nam ZOO umozni:
- 30 volnych vstupenek pro zaky
- pozvani na Den se sponzory
- na tabuli v ZOO vyvéseni $titku se jménem ZS

¢) Financni pomoc psimu uGtulku v Orlové

6. ICT

V roce 2012 jsme ménili spravce nasich webovych stranek, za pocatecni grafické
zpracovani jsme z NF uhradili ¢astku 8650,- K¢.

NF se podili na modernizaci vychovné vzdélavaciho procesu - na dovybaveni PC
ucebny se pofidila sluchatka pro poslech pfi vyuce cizich jazyka.

7. Projekty

Projekty nastartovala pocatkem roku druzina a to
karnevalem. Mezi Uspésné akce déti druziny pod
vedenim vychovatelek L. Greplové a R. Kfehlikové
patfi tradicni spani ve Skole, Mikulds,... V prosinci
probéhl projekt Kouzelny &as vanoc ve SD.

Déti se ucily vyrabét svicky, seznamily se s tradicemi,
hazely botou, krdjely jablicka, louskaly orechy, lovily
kapry a uZzily si pfijemné odpoledne zakoncené
rozbalovanim darkd od Jeziska

Zaci prvnich a druhych tiid se za&astnili projektu
Vecernicek.




Nadaéni fond ZS Ke Studance 1050 - rok 2012

Ndklady Materidlové naklady 35544,60
Vybaveni 2479
Ucebni pomcky 2664
Ostatni (sladkosti, vernisaze) 725
Odmény zakim 10120
Jizdné 15043
Vylety, SvP, LVZ, exkurze 6408,80
Naklady na ¢innost NF 1686
Adopce 4954
Sluzby a prace 13900
Projekty - ZS, SD, tfidy 5815
Sluzby penézného ustavu 2775

Vynosy Uroky KB 22,56
Dary - Zaci, rodice 73380
Dar - Bednar 12000
Dar - mimoradné 3350
Dar - Reblock 1000

V Orlové 18.2.2013
VYDAJE:

Spotreba materialu — materialové naklady

Vytvarny material-zapis, eko den 386
Vytvarné poteby - 4.B 419
Vytvarné poteby na rok 2012/2013 24873,60
Poteby - Skolni druzina 2001
Material pro keramiku 1000
Vytvarné poteby - 2.A, 4.B 1991
Vytvarné poteby - 5.B 580
Vytvarné poteby - 7.A 1001
Vytvarné poteby - 4.A 990
Material na pokusy - chemie 117
Material - sobotni Skola 190
Vytvarné poteby - 8.A 996
Vytvarné poteby - 5.A 1000

35 544,60




Spotreba materialu — vybaveni
Sportovni pateby - herna, TV 2

Spoti‘eba materialu — webni pomicky
Ucebni ponticky TV - 1.stupé
Ucebni ponticky - AJ

2479

2479

2034
630

2664

Spotreba materidlu — ostatni (sladkosti, vernisaze)

Kytice vernisaz
Poho&ni - vernisaz
Sladkosti - zapis 1rida
Sladkosti - Mikulas

Ostatni sluzby - odrmény Zakam

Odmeny - Eko den

Odmeny - recité&ni soutz 1.st.
Odmeny - recité&ni soutz 2.st.
Odmeny - MAT Klokanek
Knizni odmeény

Odmeny - Den ati

Knizni odneény

Odmena - stolni tenis
Odmena - sobotni Skola
Odmena - florbal

Ostatni sluzby - jizdné

Startovné - zumba

Jizdné - florbal divky

Jizdné - Pohar rozhlasu

Jizdné - Pohar rozhlasu

Jizdné - okresni kolo stolniho tenisu
Parkovné ZOO + divadlo

Jizdné - Divadlo loutek

Jizdné - Divadlo loutek

Ostatni sluzby - vylety, SvP, LVZ, exkurze

Odmeény - LVZ
Jizdné - LVZ

Jizdné - SvP Grun
Odmény - SvP Grufi
Prispévek zakam - SvP 2x
Odmény - SvP Tyra
Jizdné - SvP Tyra

124

120
277

204

725

498
107
146
492
370
300
7516
186
322
183

140
747
720
1200
391
280
5560
6005

808
1000
1200

800
1000

600

1000,80



Ostatni sluzby - Naklady na¢innost NF

Pohosténi - spravni rada
Pohosténi -schize NF
Odména za praci NF

Ostatni sluzby - Adopce

Adopce - Indie
Postovné Indie

Ostatni sluzby - Sluzby a prace

Stranky WWW 1.-8.mésic
Servis - snowboard
Zpracovani novych stranek WWW

Ostatni sluzby - Projekty - ZS,SD, ¥idy
Projekt - Vecernic¢ek 1.B
Projekt - Vecernicek 2.B
Psi utulek Orlova
SD - projekty 2012

Jiné ostatni nalady - Sluzby pe&. ustavu
Sluzby KB 1-2012
Sluzby KB 2-2012
Sluzby KB 3-2012
Sluzby KB 4-2012
Sluzby KB 5 -2012
Sluzby KB 6-2012
Sluzby KB 7-2012
Sluzby KB 8-2012
Sluzby KB 9-2012
Sluzby KB 10-2012
Sluzby KB 11-2012
Sluzby KB 12-2012

V Orlové 18.2.2013

78
140
1468

1686

4900
54

4954

4800
450
8650
13900

102
51
3350
2312

5815

256
256
256
256
266
268
266
266
169
169
169
178
2775

102 114,40




VYNOSY :

Uroky - KB
Uroky 1/2012 2,91
Uroky 2/2012 2,91
Uroky 3/2012 2,90
Uroky 4/2012 2,91
Uroky 5/2012 2,82
Uroky 6/2012 2,31
Uroky 7/2012 2,23
Uroky 8/2012 2,23
Uroky 9/2012 1,34

Prijaté prispévky - dary zZaci, rodice

Dar z4aci doplatky 2011/12 670
Dar 2012/13 72710
73380
Dar Bednér
Dar 1.-12.2012 12000
12000
Dary - mimoiéadné
Vybér zakl - psi utulek 3350

Dary - Reblock
Dar Reblock - FACE UP 1000
1000






